РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        02.06. 2016
	ст. Зеленчукская
	          № 488

О внесении  изменения в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 03.07.2014 № 571 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на изменение фамилии и имени несовершеннолетним»»
В целях приведения в соответствие с действующим  законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 03.07.2014 № 571  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги         «Выдача разрешения на изменение фамилии и имени несовершеннолетним»» следующее изменение:
часть 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.27.  следующего содержания:

«2.27. Требования к обеспечению доступности для инвалидов, объектов, в которых предоставляется данная услуга, в соответствии с законодательством  Российской  Федерации  о  социальной  защите  инвалидов:

          1)      обеспечение условий для беспрепятственного доступа к зданию, а также беспрепятственного пользования средствами связи и информации;
   2) обеспечение возможности самостоятельного передвижения по территории здания, входа и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
 3) обеспечение сопровождения инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения;
 4) обеспечение надлежащего размещения оборудования и носителей информации для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов  к месту предоставления услуги, с учетом ограничений их жизнедеятельности;
5) обеспечение дублирования необходимой для инвалидов звуковой                 и  зрительной  информации,  а  также  надписей,  знаков   и   иной   текстовой   и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;

6) обеспечение допуска в помещения сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
7) обеспечение допуска в помещения собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;
8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации
Зеленчукского  муниципального района                                   С.И. Самоходкин